
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 80 Del 26-10-2020  

 Reg. generale 216 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la determina n. 45 del 06/07/2020 nella quale: 
 

- si dava atto che il presente provvedimento ha valore come Dichiarazione 
RUP – ai sensi art. 10 comma 1 lett. D) del DPR 207/2010; 

 

- si affidava, per mezzo di procedura di affidamento diretto e per le 
motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 
d.lgs. n. 50/2016, il servizio a: 

Nome affidatario, Sede, P.IVA e/o 

CF 

 

Arch. Claudio Mariani,  

C.F. MRNCLD65A16F793J, P.IVA 01355210434, in qualità 

di capogruppo mandatario della “R.T.P. Mariani  - Moretti - 

Gatti” composta con l’Ing. Federico Moretti e l’Ing. Erica 

Gatti, con studio in Muccia (MC) Vicolo del Castello n. 13/C; 

Tipologia di 

servizio/lavoro/fornitura 
Servizio di Progettazione definitiva - esecutiva, misure e 

contabilità, D.L, Coordinamento Sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione per lavori Riparazione danni e 

miglioramento sismico del Cimitero del Capoluogo 

O.C.S.R. n. 56/2018, ai sensi dell’art.10 comma 1 lett. D) 

del DPR 207/2010; 

Clausole essenziali Realizzazione del servizio di progettazione 

definitiva-esecutiva, misure e contabilità, D.L, 

Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dovrà essere eseguito secondo le esigenze dell' 

amministrazione comunale e con particolare riferimento alla 

consegna della progettazione esecutiva entro e non oltre 60 

giorni dalla firma del presente atto; 

FORMA DEL CONTRATTO: Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in apposito   scambio   di   lettere,   ai sensi  e  

per  gli  effetti  dell’art.  32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 

Importo totale affidamento Importo affidamento euro 14.443,04 oltre oneri cassa ed 

IVA. 

Oggetto:ERRATA CORRIGE DETERMINA SETTORE TECNICO N. 45 DEL 
06/07/2020 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 80 del 26-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

CUP C39I17000140002 

CIG ZDF2D4FC2B 
 

- si approvava l'allegata offerta economica presentata dal predetto 
professionista Arch. Mariani Claudio in qualità di capogruppo mandatario della 
“R.T.P. Mariani-Moretti-Gatti” con studio in Muccia (MC) Vicolo Castello 13/C - 
P.IVA 01355210434. 

 

- si dava atto che la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto, 
pari a complessivi euro 15.984,43 (compreso cap. 4% ed Iva 22%), è assicurata 
tramite i fondi della contabilità speciale sisma 2016 all’interno dell’O.C.S.R. n. 
56/2018 e con nota dell’USR n.22512 del 19-03-2020, assunta al protocollo 
comunale n.879 del 19-03-2020 è stata comunicata la concessione del 
contributo per l’intervento di che trattasi pari ad euro 104.623,33 (esito positivo 
C.I.R.) e che con la prossima approvazione del bilancio 2020 il Comune di 
Monte Cavallo predisporrà apposito capitolo di bilancio per l’imputazione della 
spesa; 
 

- si richiedeva al tecnico capogruppo mandatario della R.T.P. Arch. Claudio 
Mariani, copia del contratto registrato con la quale si costituisce la R.T.P. 
composta con l’Ing. Federico Moretti e Ing. Erica Gatti; 
 
Rilevato che determina per mero errore materiale, nell’affidamento dei servizi 
tecnici (predisposizione della Progettazione definitiva - esecutiva, misure e 
contabilità, D.L, Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione) all’Arch. Claudio Mariani, capogruppo mandatario della “R.T.P. 
Mariani  - Moretti - Gatti” per i avori di Riparazione danni e miglioramento sismico 
del Cimitero del Capoluogo O.C.S.R. n. 56/2018, è stato riportato erroneamente 
l’importo complessivo dell’affidamento pari ad euro 15.984,43, (compreso cap. 
4% ed Iva 22%) anziché euro 15.664,75 (compreso cap. 4% ed Iva 22% ove 
previsto); 
 
Dato atto che il tecnico ha trasmesso l’offerta economica con prot. comunale n. 
2236 del 30/06/2020 per eseguire le predette prestazioni, offrendo un ribasso del 
2% rispetto all’importo di euro 14.737,49 posto a base di gara, oltre Oneri ed IVA, 
di conseguenza pari ad euro 14.443,04 oltre oneri di cassa ed Iva 22% ove 
previsto; 
 
Considerato che l’importo corretto del presente affidamento è pari ad euro 
14.443,04 oltre cap. 4% per euro 577,72, oltre iva 22% per euro 643,99, per un 
importo complessivo di euro 15.664,75 ripartito per i seguenti componenti della 
RTP per i relativi importi: 
 

NOMINATIVO COMPETENZE SCONTO 2% COMPETENZE 
AL NETTO DI 

SCONTO 

CAP 4% IMPONIBILE IVA 22% TOTALE IVA COMP 

CAPOGRUPPO MANDATARIO 
ARCH. CLAUDIO MARIANI 
P.IVA 01355210434  €  10.429,66  -€   208,59   €  10.221,07   €   408,84   €   10.629,91   €                 -     €       10.629,91  

COMPONENTE MANDANTE 
ING. FEDERICO MORETTI 
P.IVA 02951660543  €    2.872,09  -€    57,44   €    2.814,65   €   112,59   €     2.927,24   €     643,99   €            3.571,23  

COMPONENTE MANDANTE 
ING. ERIKA GATTI 
P.IVA 01766900433  €    1.436,04  -€   28,72   €    1.407,32   €     56,29   €     1.463,61   €                 -     €            1.463,61  



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 80 del 26-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

TOTALI  €  14.737,79  -€  294,75   €  14.443,04   €   577,72   €   15.020,76   €       643,99   €          15.664,75  

 
Ritenuto di dover procedere alla formale correzione di detto errore materiale di 
trascrizione; 
 
Visto il CIG ZDF2D4FC2B; 
 
Visto il CUP C39I17000140002; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. Di rettificare la Determina del Settore Tecnico n. 45 del 06/07/2020, dando 
atto che l’importo di affidamento per il servizio in oggetto affidato alla RTP di 
cui Capogruppo Arch. Claudio Mariani e di cui Componenti mandanti Ing. 
Federico Moretti e Ing. Erika Gatti per gli importi di seguito descritti : 

 
NOMINATIVO COMPETENZE SCONTO 2% COMPETENZE 

AL NETTO DI 
SCONTO 

CAP 4% IMPONIBILE IVA 22% TOTALE IVA COMP 

CAPOGRUPPO MANDATARIO 
ARCH. CLAUDIO MARIANI 
P.IVA 01355210434  €  10.429,66  -€   208,59   €  10.221,07   €   408,84   €   10.629,91   €                 -     €       10.629,91  

COMPONENTE MANDANTE 
ING. FEDERICO MORETTI 
P.IVA 02951660543  €    2.872,09  -€    57,44   €    2.814,65   €   112,59   €     2.927,24   €     643,99   €            3.571,23  

COMPONENTE MANDANTE 
ING. ERIKA GATTI 
P.IVA 01766900433  €    1.436,04  -€   28,72   €    1.407,32   €     56,29   €     1.463,61   €                 -     €            1.463,61  

TOTALI  €  14.737,79  -€  294,75   €  14.443,04   €   577,72   €   15.020,76   €       643,99   €          15.664,75  

 
3. Dare atto che la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente 

atto, pari a complessivi euro 15.664,75 (di cui cap. 4% per euro 577,72 ed Iva 
22% per i soggetti a cui prevista per euro 643,99)  , è assicurata tramite i 
fondi della contabilità speciale sisma 2016 all’interno dell’O.C.S.R. n. 
56/2018 e con nota dell’USR n.22512 del 19-03-2020, e che la stessa trova 
imputazione al cap.2718/8 - cod. bil. 11.02-2.02.01.09.015 del Bilancio di 
previsione 2020-2022 gestione competenza, che presenta la dovuta 
disponibilità; 
 

4. Di fare salvo quanto riportato nella Determina del Settore Tecnico n. 45 del 
06/07/2020 in considerazione che tali errori materiali non cambiano 
assolutamente il contenuto dell’atto; 

 
5. Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 80 del 26-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

l'apposizione della predetta attestazione. 
 

6. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 
telematico del Comune di Monte Cavallo. 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 80 del 26-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 26-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 26-10-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 26-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 434 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 26-10-2020 al giorno 10-11-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 11-11-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 26-10-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


